Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PFEFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019025801

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ

sob o nº 11.190.812/0001-63, com sede na RUA FRANCISCA DALLÁCQUA, JARDIM

DALLÁCQUA, representado por ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA, na qualidade de

ordenadora de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e ALTAMED DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 21.581.445/0001-82, com sede na Est. Curucamba,

Nº 50, Bairro Curucamba, Ananindeua-PA, CEP 67.146263, representada por SILVAIR DIAS LADEIRA

JUNIOR, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 164.180,00 (cento e sessenta e

quatro mil, cento e oitenta reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº

8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 821.800,00(oitocentos e vinte e um mil, oitocentos

reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

010384  FRALDA GERIÁTRICA "P" - Marca.: DESCARPACK            PACOTE                150,00            25,000         3.750,00

        FRALDA GERIÁTRICA "P"

        PACOTE   COM   8   UNIDADES,  DE

        PRIMEIRA QUALIDADE.

        FRALDA GERIÁTRICA "P"

010440  LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.0 - Marca.: DESCARPACK     PAR                   220,00             2,600           572,00

        LUVA CIRURGICA  ESTERIL Nº7.0

010442  LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.5 - Marca.: DESCARPACK     PAR                   220,00             2,600           572,00

        LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.5

010716  BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - Mar  UNIDADE               150,00             5,500           825,00

        ca.: LABOR IMPORT

010729  CATETER INTRAVENOSO Nº14 - Marca.: DESCARPACK         UNIDADE               200,00             2,000           400,00

010737  CATETER INTRAVENOSO Nº16 - Marca.: DESCARPACK         UNIDADE               200,00             2,000           400,00

010743  CATETER INTRAVENOSO Nº18 - Marca.: DESCARPACK         UNIDADE               600,00             2,000         1.200,00

010746  CATETER INTRAVENOSO Nº20 - Marca.: DESCARPACK         UNIDADE             1.000,00             2,000         2.000,00

010751  CATETER INTRAVENOSO Nº22 - Marca.: DESCARPACK         UNIDADE             1.000,00             2,000         2.000,00

010752  CATETER INTRAVENOSO Nº24 - Marca.: DESCARPACK         UNIDADE             1.000,00             2,000         2.000,00

010758  CLAMP UMBILICAL - Marca.: SOLIDOR                     UNIDADE               150,00             1,200           180,00

010771  SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 - Marca.: BIOBASE       UNIDADE                90,00             1,900           171,00

010800  SONDA URETRAL Nº12 - Marca.: BIOBASE                  UNIDADE               400,00             1,900           760,00

011194  SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 3ML - Marca.: SOLIDOR  UNIDADE             5.000,00             0,700         3.500,00

011197  SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 5ML - Marca.: SOLIDOR  UNIDADE             4.000,00             0,850         3.400,00

011200  SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 10ML - Marca.: SOLIDO  UNIDADE             5.000,00             0,900         4.500,00

011202  SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 20ML - Marca.: SOLIDO  UNIDADE             5.000,00             1,100         5.500,00

011261  LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - Marca.: NUGARD       CAIXA                 150,00            27,500         4.125,00

        LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA COM 100 UNIDADES

011262  LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - Marca.: NUGARD       CAIXA                 150,00            27,500         4.125,00

        LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA COM 100 UNIDADES

011270  ABAIXADOR DE LINGUA - Marca.: THEOTO                  PACOTE                 50,00             9,000           450,00

        ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES.

011279  PAPEL GRAU CIRURGICO 10X200 - Marca.: MEDSTERIO       ROLO                   10,00           240,000         2.400,00

011287  CLOREXIDINA 2% 1000ML DEGERMANTE - Marca.: RIOQUIMIC  FRASCO                120,00            54,000         6.480,00

011292  LAMINA DE BISTURI Nº23 - Marca.: LABOR IMPORT         CAIXA                  10,00            62,000           620,00

        LAMINA DE BISTURI Nº 23

        CAIXA COM 100 UNIDADES.

011293  LAMINA DE BISTURI Nº24 - Marca.: LABOR IMPORT         CAIXA                  10,00            62,000           620,00

        LAMINA DE BISTURI Nº24

        CAIXA COM 100 UNIDADES.

011295  SCALP Nº21 - Marca.: LABOR IMPORT                     UNIDADE               900,00             0,350           315,00

011297  SCALP Nº23 - Marca.: LABOR IMPORT                     UNIDADE             1.000,00             0,350           350,00

        SCALPE Nº23

011299  SCALP Nº25 - Marca.: LABOR IMPORT                     UNIDADE               200,00             0,350            70,00

        SCALPE Nº25

011304  TORNEIRINHA 3 VIAS - Marca.: LABOR IMPORT             UNIDADE             1.000,00             2,600         2.600,00

011308  EQUIPO MACROGOTAS - Marca.: BIOBASE                   UNIDADE             1.000,00             2,100         2.100,00

011310  ESPARADRAPO TAMANHO 10X4,5 CM - Marca.: ADPELE        ROLO                1.000,00            13,000        13.000,00

011311  KIT PARA PCCU TAMANHO PEQUENO - Marca.: CRALPLAST     PACOTE                800,00             5,200         4.160,00

011312  KIT PARA PCCU TAMANHO MÉDIO - Marca.: CRALPLAST       PACOTE                800,00             5,200         4.160,00

011444  ESCOVA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% - Marca.: RIOQ  UNIDADE               150,00             6,500           975,00

        UIMICA

        ESCOVA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% 2% DE DIGLICONATO

        DE CLOREXIDINA, SOLUÇAO COM TENSOATIVOS

011564  LAMINA DE BISTURI Nº21 - Marca.: LABOR IMPORT         CAIXA                   5,00            62,000           310,00

        LAMINA DE BISTURI Nº21 CAIXA COM 100 UNIDADES.

028126  AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX C/100 UNID - Marca.: SO  CAIXA                  50,00            15,000           750,00

        LIDOR

028128  AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CX C/100 UNID - Marca.: SOLI  CAIXA                  50,00            15,000           750,00

028130  AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 CX C/100 UNID - Marca.: SOLI  CAIXA                  30,00            15,000           450,00

028131  AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 CX C/100 UNID - Marca.: SOLI  CAIXA                  50,00            15,000           750,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PFEFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

028132  AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100 UNID - Marca.: SOL  CAIXA                  90,00            15,000         1.350,00

        IDOR

028133  ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G - Marca.: NATHALYA      PACOTE                 80,00            22,000         1.760,00

028134  ALMOTOLIA 250 ML - Marca.: J PROLAB                   FRASCO                 10,00             5,500            55,00

028135  ALMOTOLIA 500 ML - Marca.: J PROLAB                   FRASCO                 20,00             7,000           140,00

028136  ATADURA DE CREPE 9 FIOS /1,8 M - Marca.: ANDREONI     PACOTE                150,00            11,000         1.650,00

        1,8 M X 10 CM-PACOTE C/12 UNIDADE

028137  ATADURA DE CREPE 9 FIOS/1,8 M - Marca.: ANDREONI      PACOTE                150,00            15,000         2.250,00

        1,8 M X 15 CM-PACOTE C/12 UNIDADE

028138  ATADURA DE CREPE 9 FIOS/1,8M - Marca.: ANDREONI       PACOTE                150,00            18,000         2.700,00

        1,8M X 20 CM - PACOTE C/12 UNIDADE

028139  CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - Marca.: LABOR IMP  UNIDADE               400,00             2,500         1.000,00

028141  CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 1 LITRO - Marca.: RIOQUIM  FRASCO                100,00            55,000         5.500,00

028146  COLETOR UNIVERSAL 50 ML - Marca.: CRALPLAST           UNIDADE             4.000,00             0,850         3.400,00

028147  COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS - Marca.: ANDREON  PACOTE                500,00            18,500         9.250,00

        7,5X7,5-PCT C/500 UND

028156  LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5-PAR - Marca.: DESCARPAC  PAR                   200,00             2,600           520,00

028159  LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO:PP - Marca.: NUGARD      CAIXA                 100,00            27,500         2.750,00

        CAIXA COM 100 UNIDADES

028160  MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UND - Marca.: DESCARPACK  CAIXA                 100,00            16,000         1.600,00

028162  SWAB PCT C/100 UND - Marca.: LABOR IMPORT             PACOTE                200,00            45,000         9.000,00

028163  SUPORTE PARA DESCAPACK 13 LT - Marca.: DESCARPACK     UNIDADE                 1,00            13,000            13,00

028164  SUPORTE PARA DESCAPACK 20 LT - Marca.: DESCARPACK     UNIDADE                 1,00            23,000            23,00

028165  TOUCA DESCARTÁVEL PCT-100 UND - Marca.: DESCARPACK    PACOTE                200,00            15,000         3.000,00

028179  SONDA FOLEY Nº12 - Marca.: SOLIDOR                    UNIDADE                60,00             5,500           330,00

028180  SONDA FOLEY Nº14 - Marca.: SOLIDOR                    UNIDADE               120,00             5,500           660,00

028181  SONDA FOLEY Nº16 - Marca.: SOLIDOR                    UNIDADE               120,00             5,500           660,00

028186  APARELHO DE GLICEMIA (G-TECH FREE) - Marca.: G TECH   UNIDADE                 1,00           120,000           120,00

028187  APARELHO DE GLICEMIA (ON CALL PLUS) - Marca.: ON CAL  UNIDADE                 1,00            95,000            95,00

028189  ESFIGMOMANOMETRO(C/ ESTETOSCOPIO) - Marca.: SOLIDOR   UNIDADE                10,00           140,000         1.400,00

        ADULTO

028204  CAMPO OPERATÓRIO 45X50-PCT C/50UND - Marca.: ANDREON  PACOTE                 50,00            85,000         4.250,00

028210  FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX50 M - Marca.: ADPELE        UNIDADE               100,00            10,500         1.050,00

028214  MASCARA DE PROTEÇÃO Nº95CX C/25 UND - Marca.: DESCAR  CAIXA                   3,00            80,000           240,00

        PACK

028253  FRALDA GERIATRICA TAMANHO M - Marca.: DESCARPACK      UNIDADE               410,00             2,650         1.086,50

028254  FRALDA GERIATRICA TAMANHO G - Marca.: DESCARPACK      UNIDADE               490,00             2,650         1.298,50

028255  FRALDA GERIATRICA TAMANHO  EG - Marca.: DESCARPACK    UNIDADE               200,00             2,650           530,00

028256  FRALDA INFANTIL TAMANHO P - Marca.: DESCARPACK        UNIDADE               700,00             3,300         2.310,00

028257  FRALDA INFANTIL TAMANHO M - Marca.: DESCARPACK        UNIDADE               500,00             3,300         1.650,00

028258  FRALDA INFANTIL TAMNHO G - Marca.: DESCARPACK         UNIDADE               400,00             3,300         1.320,00

028259  FRALDA INFANTIL TAMANHO EG - Marca.: DESCARPACK       UNIDADE               400,00             3,300         1.320,00

028260  FRALDA INFANTIL TAMANHO R.N - Marca.: DESCARPACK      UNIDADE                80,00             3,300           264,00

028261  SERINGA C/ AGULHA ACLOPADA PARA APLICAÇÃO DE INSULIN  UNIDADE             2.000,00             0,600         1.200,00

        A 1 ML - Marca.: SOLIDOR

028689  LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIO - Marca.: LABOR IMPORT  CAIXA                  10,00           285,000         2.850,00

        CAIXA COM 50 UNIDADES.

028730  AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100 UND - Marca.: SOL  CAIXA                  40,00            15,000           600,00

        IDOR

028734  COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - Marca.: FLEXP  CAIXA                   3,00           235,000           705,00

        13 LITROS - CX C/ 20 UNID

028735  COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L-CX C/20UND   CAIXA                   4,00           335,000         1.340,00

        - Marca.: FLEXPELL

028736  GARROTE LATEX ROLO COM 25 TIRAS. - Marca.: LABOR IMP  CAIXA                   5,00            32,000           160,00

028737  IODOPOLVIDINE TÓPICO 1 LITRO - Marca.: RIOQUIMICA     FRASCO                 50,00            45,000         2.250,00

028743  TIRA REAGENTE DE MEDIDA DA GLICEMIA CAPILAR (ON CALL  CAIXA                   8,00            90,000           720,00

         PLUS)CX C/50 UND - Marca.: ON CALL

046117  AGULHA DE GLICEMIA CX COM 100 - Marca.: SOLIDOR       UNIDADE                 8,00            15,000           120,00

046118  FITA MICROPÓRE LARGA - Marca.: ADPELE                 ROLO                  800,00            10,500         8.400,00

                                                                                          VALOR GLOBAL R$      164.180,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2020 Atividade 1309.101221004.2.025 Manutenção da Secretaria de Saúde  , Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99

Exercício 2020 Atividade 1309.103010201.2.029 Manutenção ao Programa Saúde da Família  ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PFEFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

que surtam os seus efeitos legais.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 14 de Maio de 2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF)  11.190.812/0001-63

CONTRATANTE

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

CNPJ 21.581.445/0001-82

CONTRATADO

Testemunhas:

1._______________________________

2._______________________________

		2020-05-14T08:48:40-0300
	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:21581445000182

		2020-05-14T09:00:13-0300
	ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA:39547108204